UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE 00 REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 029/96

o REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO CONSELHO
DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido
Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01. TEFI200/95,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para Docente
(uma vaga), relativo ao Departamento de Teoria e Fundamentos, ficando assim constituída, por área
e classe, pelos Professores:

Área: HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO - (Professor ADJUNTOIDE). Membros
efetivos: CÉLIO DA CUNHA (presidente - UnB), CARLOS ROBERTO JAMIL CURY (UFMG) e
ADALGISA MARIA VIEIRA DO ROSÁRIO (UnB). Membros suplentes: LUIZ BASÍLIO ROSSI
(UnB), MARIA THEREZINHA FERRAZ NEGRÃO DE MELLO (USP) e JACQUES ROCHA
VELLOSO (UnB).

Brasília, 08 de fevereiro de 1996

~\.~~
JOÃO C~;UDIO TODOROV

Reitor

C.C.: GREIVR TIFED/TEFIDRH/SOC/ ACS/SCA